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FEEDBACK RATES OF PRESIDENTIAL CANDIDATES ACCORDING 

TO TYPES OF CONTENT IN THEIR TWITTER ACCOUNTS 

CUMHURBAġKANI ADAYLARININ TWITTER HESAPLARINDAKĠ 

ĠÇERĠKLERĠN TÜRLERĠNE GÖRE GERĠ BĠLDĠRĠM ALMA 

ORANLARI 

Ġbrahim Sena ARVAS
1
 

 

Abstract 

The main purpose of this study is to determine what kind of content gets more feedback on 

Twitter. In the study, the contents of the candidates' Twitter accounts in the propaganda 

process of June 2018 Turkish Presidential Elections were classified into three types as 

written, video and photographic. The contents were referred to as tweets, and re-posts are 

referred to as retweets based on the Twitter lingo. The study was initially limited to the 

statistics of written, photographic and video tweets in addition to the feedbacks of these 

tweets in the accounts of the presidential candidates. Statistics considered in relevant 

accounts cover the period between May 5, 2018 when the Presidential candidacy applications 

ended and June 24, 2018 when the voting process started. During this period, only the 

statistics of the original tweets in the accounts were taken into consideration. Data on the 

feedback rates for the tweets in the accounts were collected 10 days after the tweet was sent. 

This 10-day period was observed for each tweet. The 10-day period determined by the daily 

observations was accepted as sufficient for the followers to see the tweets and give them 

feedback. A quantitative research method was preferred in this study which was conducted in 

accordance with the interpretive paradigm. According to the results of the study, the most 

feedback was given to the tweets containing just texts. The feedback rates of tweets with 

photos or videos are very close to each other.  

 

Keywords: Political communication, Twitter and propaganda, 2018 Presidential Elections, 

Twitter Feedback 

 

Özet 
Bu çalışmanın temel amacı Twitter‟da hangi tür içeriklerin daha fazla geri bildirim aldığını 

tespit etmektir. Çalışmada, Haziran 2018 Cumhurbaşkanlığı Seçimleri propaganda sürecinde 

adayların Twitter hesaplarından gönderdikleri içerikler, yazılı, videolu ve fotoğraflı olarak 3 

türde sınıflandırılmıştır. İçerikler, Twitter lisanı ile tweet olarak, yeniden gönderiler ise 

retweet olarak anılmıştır. Çalışma ilk olarak Cumhurbaşkanı adaylarının hesaplarındaki 

yazılı, fotoğraflı ve videolu tweetlerin ve bu tweetlere ait geribildirimlerin istatistikleriyle 

sınırlandırılmıştır. İlgili hesaplarda göz önünde bulundurulan istatistikler; Cumhurbaşkanı 

adaylığı başvurularının sona erdiği 5 Mayıs 2018 ile oy kullanma işleminin başladığı 24 

Haziran 2018 arasını kapsamaktadır. Bu süre boyunca sadece hesaplardaki özgün tweetlere 

ait istatistikler göz önünde bulundurulmuştur. Hesaplardaki tweetlere ait geri bildirim 

oranlarıyla ilgili veriler, tweet gönderildikten 10 gün sonra toplanmıştır. Her bir tweet için 

bu süre gözetilmiştir. Yapılan günlük gözlemler sonucu belirlenen bu 10 günlük süre, 

takipçilerin söz konusu tweetleri görüp geri bildirimde bulunmaları için yeterli kabul 

edilmiştir. Yorumlayıcı paradigma doğrultusunda gerçekleştirilen bu çalışmada nicel bir 

araştırma yöntemi tercih edilmiştir. Çalışma sonucunda elde edilen bulgulara göre; en fazla 
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geri bildirimi sadece yazı içeren tweetler almıştır. Fotoğraf içeren ya da video içeren 

tweetlerin geri bildirim oranları birbirlerine oldukça yakındır. 

 

Anahtar Kelimeler: Siyasal iletişim, Twitter ve propaganda, 2018 Cumhurbaşkanlığı 

Seçimleri, Twitter Geri Bildirimleri 

 

1. GĠRĠġ 

GeçmiĢte web 1.0 teknolojisi kapsamında sadece tek taraflı içerik üretimine imkan veren ve 

deyim yerindeyse kullanıcıyla düz çizgisel bir iletiĢim kuran internet siteleri, web 2.0 

teknolojisiyle birlikte yeni bir iĢlev kazanmıĢtır. Web 2.0 ile birlikte kullanıcıların aktif 

olduğu etkileĢimli dairesel iletiĢim biçimi, interneti insanlar için vazgeçilmez bir haberleĢme 

aracına dönüĢtürmüĢtür. Artık internet, yaĢayan tarihi bir güç olarak tasvir edilmekte, 

günümüz siyasal ve kültürel yaĢamını anlamayı ve Ģekillendirmeyi sağlayan bir araç olarak 

tanımlanmaktadır (Çat, 2018: 263). Teknoloji ve internetin geliĢimiyle birlikte hayatımızın 

her yanını adeta bir ahtapot gibi saran yeni medya ve yeni iletiĢim teknolojileri neredeyse her 

insan için vazgeçilmez bir unsur haline gelmiĢtir (Sine, 2018: 105). Bu dönüĢüm beraberinde 

sosyal medya ve sosyal ağ olarak anılan birçok internet mecrasının ortaya çıkmasına ve hızla 

popüler olmasına neden olmuĢtur. Twitter‟da söz konusu bu etkileĢim üzerine inĢa edilen bir 

internet mecrası ya da uygulaması olarak anılmaktadır.  

Twitter‟a genel olarak bakıldığında, kendisinden önce gelen sosyal medyaya kıyasla farklı bir 

araç olduğunu söylemek mümkündür. Ġngilizceden/Türkçeye doğrudan çevrildiğinde cıvıltı 

anlamına gelen Twitter‟ın tanımına bakıldığında, kendisinden bir mikro blog ve sosyal ağ 

olarak bahsedilmektedir. Twitter, önemli bir mikro blog örneği olmasının yanında, aslında 

günümüzde kullanılan mikro blogların en bilinenidir. Twitter‟ın aynı zamanda sosyal ağ 

olarak adlandırılmasının sebebi ise öncelikle cep telefonlarında dahi kullanılabilir bir araç 

haline geldiği için zaman ve mekân kaygısı olmadan iletiĢim ve paylaĢıma olanak tanımasıdır. 

Bunun yanı sıra geri bildirimler ile tartıĢılabilinir, yorumlanabilir ve hatta beğenilmeyen 

içeriklere müdahale edilerek anında değiĢiklik gerçekleĢtirilebilir olmasıdır (Korkmaz, 2015: 

98-99). 

Twitter, Amerika BirleĢik Devletleri'nde yaĢayan kullanıcılara San Francisco/Kaliforniya 

merkezli Twitter Inc. ġirketi tarafından hizmet sağlamaktadır. Twitter 2006 yılında Odea adlı 

San Francisco kökenli bir web Ģirketinde çalıĢan Evan Williams, Biz Stone ve Jack Dorsey 

adlı üç teknoloji giriĢimcisi tarafından oluĢturulmuĢtur (Akar, 2010: 63). Twitter her ne kadar 

bir mikro blog sitesi olarak kabul edilse de, dünyada ve Türkiye en popüler sosyal medya 

mecralarından birisidir. Twitter‟ı bu denli popüler kılan özelliklerin baĢında, ortaya çıktığında 

sadece 140 karakterlik metinler paylaĢılabilen bir uygulama olması gelmektedir. Ġnsanların 

uzun içerikler okumaya zaman ayırmadığı günümüzde kısa ve öz mesaj yazmayı zorunlu 

kılan Twitter, bu özelliğini uzun süre korumuĢtur. Twitter zamanla görsel içerikler, veri ve ses 

paylaĢımına da olanak tanımıĢtır. Yazılı metinlerdeki bu karakter sınırlaması baĢlarda cazip 

görünse de zamanla kullanıcıların tepki göstermelerine neden olmuĢtur. Kullanıcılar basit bir 
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konuyu anlatmak için 10‟larca tweet dizisinden oluĢan içerikler paylaĢmak zorunda kalmıĢtır. 

Bu durum karĢısında fazla direnç gösteremeyen Twitter Ģirketi, 26 Eylül 2017 tarihinde 

kurucularından Jack Dorsey‟in ilk 280 karakterlik tweeti atmasıyla metinlerdeki karakter 

limitini ikiye çıkartmıĢtır. 

Twitter baĢlangıçta kiĢilerin internet üzerinden nerede olduklarını, nelerle meĢgul olduklarını 

çevrelerine duyurmaları için tasarlanan ve ilk adı “twttr” olan basit bir takip servisidir. Ancak 

zamanla Twitter‟ın misyonu, vizyonu ve yapısı değiĢmiĢtir. Bir mikro blog hizmeti olarak da 

tanımlanan Twitter‟da 280 karakterle sınırlı olan gönderiler tweet olarak adlandırılır (Arvas, 

2016: 147-148). Twitter‟da bir hesabı takip etmek; onun güncellemelerinden haberdar olmak 

ve kiĢisel zaman çizelgesine abone olmak anlamına gelmektedir. Bu platformda birini takip 

ettiğinizde siz onun takipçisi olurken, biri sizi takip ettiğinde ise o sizin takipçiniz 

konumundadır. Eğer karĢılıklı bir takip söz konusu ise kiĢiler birbirlerine DM (Direk Mesaj) 

olarak bilinen kiĢiye özel mesaj da gönderebilirler. DM gönderebilmenin bir baĢka yolu ise 

kullanıcının kendisini takip etmeyenlerden DM kabul edebilme özelliğini aktif etmesidir. 

Twitter‟daki diğer kullanıcılar, kendi hesaplarına ekledikleri diğer üyelerin yayınladığı 

mesajları yani tweetleri anlık olarak kendi açılıĢ sayfalarında kronolojik biçimde 

görebilmektedirler (Gragg ve Sellers, 2010: 325‟ten aktaran, Arvas, 2016: 147-148). 

Yukarıda da söz edildiği gibi Twitter, yazılı metinlerin yanı sıra video, veri ve fotoğraf 

paylaĢımı özelliğine sahip bir uygulamadır. Gerek sahip olduğu etkileĢim özelliği, gerekse 

paylaĢımlardaki bu çeĢitlilik kısa sürede siyasetçiler baĢta olmak üzere birçok popüler insanın 

Twitter‟da hesaplar açmasına neden olmuĢtur. Twitter‟ın siyaset sahnesindeki popülaritesi; bir 

siyasetçi için en önemli aktivitenin seçmenler ile kurulan iletiĢim olduğu gerçeğinden 

hareketle açıklanabilir. Bu çalıĢmanın temel amacı da siyasal propagandalar süresince 

Twitter‟da hangi tür içeriklerin daha fazla geri bildirim aldığını tespit etmektir. Bir baĢka 

deyiĢle bu çalıĢmada siyasetçilerin Twitter hesaplarını nasıl kullandıklarının yanı sıra, onların 

Twitter üzerindeki etkinliklerinin takipçileri üzerindeki etkileri araĢtırılmıĢtır. Bu amaç 

doğrultusunda bir nevi etki araĢtırması niteliği de taĢıyan bu çalıĢmada, Türkiye‟de yapılan 

Haziran 2018 Seçimleri‟ne katılan CumhurbaĢkanı adaylarına ait Twitter hesapları 

incelenecektir. Söz konusu seçimlerde CumhurbaĢkanlığı için 6 aday yarıĢmıĢtır. Bu adaylar; 

Adalet ve Kalkınma Partisi ile Milliyetçi Hareket Partisi'nin kurduğu ittifakın ortak adayı 

Recep Tayyip Erdoğan, Cumhuriyet Halk Partisi'nin adayı Yalova Milletvekili Muharrem 

Ġnce, Halkların Demokratik Partisi'nin adayı Ġstanbul Milletvekili Selahattin DemirtaĢ, ĠYĠ 

Parti‟nin adayı Meral AkĢener, Saadet Partisi‟nin adayı Temel Karamollaoğlu ve Vatan 

Partisi‟nin adayı Doğu Perinçek‟tir. 

ÇalıĢmada, Haziran 2018 CumhurbaĢkanlığı Seçimleri propaganda sürecinde adayların 

Twitter hesaplarından gönderdikleri içerikler, yazılı, videolu ve fotoğraflı olarak 3 türde 

sınıflandırılmıĢtır. Yazılı tweetlerde yazı dıĢında herhangi bir ek olmaması Ģartı aranmıĢtır. 

Video dıĢında görsel içeren tüm tweetler fotoğraflı olarak anılmıĢtır. Ġçerikler, Twitter lisanı 

ile tweet olarak, yeniden gönderiler ise retweet olarak anılmıĢtır. ÇalıĢma ilk olarak 
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CumhurbaĢkanı adaylarının hesaplarındaki yazılı, fotoğraflı ve videolu tweetlerin ve bu 

tweetlere ait geribildirimlerin istatistikleriyle sınırlandırılmıĢtır. Ġlgili hesaplarda göz önünde 

bulundurulan istatistikler; CumhurbaĢkanı adaylığı baĢvurularının sona erdiği 5 Mayıs 2018 

ile oy kullanma iĢleminin baĢladığı 24 Haziran 2018 arasını kapsamaktadır. Bu süre boyunca 

sadece hesaplardaki özgün tweetlere ait istatistikler göz önünde bulundurulmuĢtur. BaĢka 

hesaplardan yapılan retweetler çalıĢmaya dahil edilmemiĢtir. Hesaplardaki tweetlere ait geri 

bildirim oranlarıyla ilgili veriler, tweet gönderildikten 10 gün sonra toplanmıĢtır. Her bir 

tweet için bu süre gözetilmiĢtir. Yapılan günlük gözlemler sonucu belirlenen bu 10 günlük 

süre, takipçilerin söz konusu tweetleri görüp geri bildirimde bulunmaları için yeterli kabul 

edilmiĢtir. Yorumlayıcı paradigma doğrultusunda gerçekleĢtirilen bu çalıĢmada nicel bir 

araĢtırma yöntemi tercih edilmiĢtir.  

ÇalıĢmanın sonuç bölümünde, bir siyasal propaganda mecrası olarak kabul edilen Twitter‟da, 

yazılı sadece yazılı metin içeren tweetlerin mi, fotoğraflı tweetlerin mi yoksa video içeren 

tweetlerin mi daha fazla geri bildirim aldığının ortaya çıkması hedeflenmektedir. Bunun yanı 

sıra hangi CumhurbaĢkanı adayının hangi tür tweetlere ne oranda yer verdiği de tespit 

edilecektir. 

2. SĠYASAL ĠLETĠġĠMĠN YENĠ MECRASI TWĠTTER 

Twitter‟ın 2018 yılı ilk çeyreği itibariyle aylık aktif kullanıcı sayısı 335 milyon olarak tespit 

edilmiĢtir. Statista isimli bir istatistik portalı tarafından derlenen bu verilerde Türkiye‟deki 

aylık aktif Twitter kullanıcı sayısı ise 10,8 milyon olarak duyurulmuĢtur (Statista, 2018). 

Twitter‟ın bu denli fazla kullanıcısının bulunması dünyada olduğu gibi Türkiye‟de de 

siyasetçilerin bu mecraya ilgisini artırmaktadır. Twitter‟ın Nisan 2011‟de Rusça ve Türkçe dil 

desteğini kullanıma sunduğunu açıklamasıyla birlikte Türkiye‟deki siyasetçilerin Twitter‟a 

ilgisi artmıĢtır (Arvas, 2016: 450). Nitekim Twitter halk ile siyasetçi arasında sürekliliği olan 

bir etkileĢimli iletiĢim sağlamaktadır. Joseph S. Tuman‟ın (2008: 8) siyasal iletiĢimi; siyasal 

gruplar, medya ve halk arasında siyasal bilgi paylaĢımının gerçekleĢtirildiği söyleme dayalı 

bir süreç olarak tanımlamasından hareketle, günümüzde Twitter‟ın siyasal iletiĢim için neden 

vazgeçilemez olduğu açıklanabilir. 

Günümüzde Twitter‟ın siyaset alanında doğrudan etkisinin olduğu bilimsel araĢtırmalarla da 

tescillenmiĢ durumdadır. Bu mecra; siyasal iletiĢim kampanyalarının parçası olmak ile birlikte 

geleneksel iletiĢim araçlarında olmayan etkileĢimli iletiĢime olanak vermektedir (Eren, 2015: 

21). Bilal Eren Twitter ve siyasal iletiĢim üzerine kaleme aldığı bir kitap bölümünde 

Twitter‟ın siyasal iletiĢime üç temel alanda etki ettiğini vurgulamıĢtır. Eren‟e göre Twitter‟ın 

fırsat eĢitliği özelliği, insanların organize olma gücüne katkısı ile izleme ve veri gücü onu 

siyasal iletiĢimin vazgeçilmez bir aracı haline dönüĢtürmüĢtür. Eren‟in çalıĢmasına (2015: 17-

31) göre Twitter; 

 Katılım için (yaĢ, statü cinsiyet, ekonomi vb.) ön koĢullarının olmaması, 

 Kolay katılım ve basit kullanım olanağı vermesi, 
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 Tüm ekosistemini ulaĢılabilir, Ģeffaf ve aleni olarak konumlandırması, 

 Söz söylemek isteyenlere dinleyici (takipçi) bulabilmesi, 

 Aynı fikri, ideali paylaĢan dağınık yapıları birleĢtirebilmesi gibi hususları sağlayarak 

katılımcı demokrasinin olmazsa olmaz Ģartı fırsat eĢitliğine ciddi katkılarda 

bulunmaktadır. 

Tüm bunların yanı sıra Twitter‟da paylaĢılan mesajların ölçülebilir olması da siyaset için 

bulunmaz bir fırsattır. Takipçi sayıları, yazıların içeriğinin retweet sayısı, mentionlama 

(bahsetmek) gibi rakamsal somut çıktılar hedef kitle iletiĢimi için kullanılabilir ve iletiĢim 

stratejileri bu veriler ıĢığında daha doğru biçimde belirlenebilir. Ayrıca Twitter içeriğine 

olumlu/olumsuz yanıtlar, retweetler, favoriler, alıntılar gibi rakamsal veriler belirlenecek 

stratejiler için birer geri bildirimdir (Eren: 2015: 27). 

Özellikle seçimlerden önce siyasetçiler sosyal medya üzerinden yürüttükleri propaganda 

süresince söylemlerini çeĢitli öğeler ile desteklemektedirler. Siyasetçiler seçim çalıĢmalarını 

kimi zaman fotoğraflarla, kimi zaman propaganda reklamlarına veya miting meydanlarına ait 

videolarla kurgulamaktadır. ġüphesiz ki, tüm bu kurguların tek amacı seçmenlerle daha etkili 

bir iletiĢim kurarak onların siyasi tercihleri üzerinde etkili olabilmektedirler. ĠĢte bu noktada 

Twitter da tüm bu mesaj biçimlerini desteklediği için siyasal propagandanın en etkili 

mecralarından biri olmuĢtur. Siyasetçiler resmi Twitter hesaplarında bolca yazılı içerik 

paylaĢırken, siyasal söylemlerini fotoğraf ve video içeren mesajlarla desteklemeyi ihmal 

etmemektedirler. Haziran 2018 CumhurbaĢkanlığı Seçimleri propaganda süresince adaylar 

Twitter hesaplarını oldukça aktif kullanmıĢlar ve sözü edilen farklı türlerde tweetler ile siyasal 

söylemlerini desteklemiĢlerdir. Adaylar kimi zaman sadece yazılı metinden oluĢan tweetler 

göndermiĢ kimi zaman da tweetlerine fotoğraf ve videolar eklemiĢlerdir. Bu tweetlerine 

aldıkları geri bildirimlerin oranları ise adayların sosyal medyada yürüttükleri seçim 

kampanyalarına ait stratejileri nasıl Ģekillendirecekleri hususunda ciddi veriler 

oluĢturmaktadır.  

Twitter‟da söz konusu verileri oluĢturan geri bildirimler dört kategoride sınıflandırılabilir: 

1. Tweetlere verilen cevaplar: Tweetlere iliĢkin destekleyici veya eleĢtirel içeriklerin yer 

aldığı cevaplar, siyasetçinin kamuoyunun bakıĢ açısı hakkında bilgi sahibi olmasını 

sağlamaktadır. Cevapların sayısı ise tweetin ne derece etkili olduğu konusunda veri 

niteliği taĢımaktadır. 

2. Retweetler: Retweetlerin sayısı mesajın ne ölçüde yayıldığı konusunda fikir 

vermektedir. Retweet mesajın hesabı takip etmeyen kitlelere ulaĢmasını sağlayan 

önemli bir özelliktir. 

3. Beğeniler: Mesajı beğenen kiĢilerin sayısal çoğunluğu, takipçilerin mesajda yer alan 

içeriğe ne ölçüde katıldıklarına iliĢkin bir istatistik sunmaktadır.  



International Conference on Multidisciplinary Sciences (icomus)  
15-16 December 2018 © Ġstanbul/Turkey  

456 

 

4. Videoların izlenme sayıları: Siyasetçiler videoların izlenme oranlarına bakarak 

videoda yer alan mesajların ne ölçüde yayıldığını ölçebilirler. 

Twitter üzerinden yapılan siyasal propagandalarda en etkili geribildirim beğeni sayısıdır. 

Çünkü cevaplar eleĢtiri içerebilir ve retweet iĢlemi de genellikle siyasetçinin mensubu olduğu 

partinin üyeleri tarafından yapılır. Üyeler retweet yaparak söz konusu siyasetçiye olan 

bağlılıklarını ve seçim sürecinde ne derece aktif çalıĢtıklarını göstermeye çalıĢırlar. Ancak bir 

gönderiyi beğenmek takipçilerin en kolay ve kaygısız bir biçimde kanaatlerini sergiledikleri 

geri bildirim türüdür. Bu nedenle beğenilerin sayısal oranı, seçmenlerin verilen mesajı ne 

derece destekleri konusundaki en net geri bildirimdir.  

3. CUMHURBAġKANI ADAYLARININ HESAPLARINDAN GÖNDERĠLEN 

TWEETLERĠN TÜRLERĠ VE ALDIKLARI GERĠ BĠLDĠRĠM ORTALAMALARI 

Siyasetçiler Twitter hesaplarının kontrolünü genellikle sosyal medya uzmanı veya danıĢmanı 

olarak anılan uzman kiĢilere teslim ederler. Çünkü Twitter‟ı aktif olarak kullanmak ciddi 

zaman gerektiren bir eylemdir. Haziran 2018 Seçimleri‟ne katılan CumhurbaĢkanı adaylarının 

çoğu için de bu durum söz konusudur. Zira onlar seçim meydanlarında konuĢma yaparlarken, 

Twitter hesaplarından söz konusu konuĢmalara ait satır baĢlarının Tweet olarak gönderildiği 

görülmektedir. Twitter hesaplarından bu konuĢmaların yanı sıra, adayların katıldıkları tüm 

etkinliklere ait fotoğraflar ve videolar da paylaĢılmaktadır. Seçim çalıĢmaları süresince 6 

CumhurbaĢkanı adayına ait Twitter hesaplarındaki hareketliliğin arttığı açıkça görülmektedir. 

Her bir adaya ait Twitter hesabına bakıldığında, bu mecranın siyasetçiler için ne denli önemli 

olduğu da anlaĢılmaktadır. Adayların Twitter hesaplarından gerçekleĢtirdikleri seçim 

propagandalarında neredeyse tüm söylemlerini gönderdikleri tweetler aracılığıyla duyurmaya 

çalıĢtığı görülmektedir. Her bir aday katıldıkları mitinglere ait videoları Twitter hesaplarında 

paylaĢmaktadır. Söz konusu mitinglerden önce hazırlanan miting duyuruları da Twitter 

hesaplarından paylaĢılmaktadır. Mitinglerde sarf edilen sözlerden yapılan çeĢitli derlemeler de 

baĢlıklar veya tweet dizisi adı verilen akıĢlar da takipçilerle vakit kaybetmeden 

paylaĢılmaktadır. Siyasetçilerin hemen hemen bütün etkinliklerine ait fotoğraflar da 

Twitter‟dan sıklıkla paylaĢılmaktadır. Görülmektedir ki Twitter artık siyasal iletiĢimin 

vazgeçilmez bir parçası haline gelmiĢtir. Siyasetçilerin söz konusu bu paylaĢımlarına gelen 

geri bildirimlerin sayısal olarak anlık takibini mümkün kılan Twitter, deyim yerindeyse bir 

kamuoyu yoklama aracı görevi de görmektedir.  

Bu süre zarfında kimi adayların hesaplarında sadece yazı içeren tweetlere ağırlık verilirken, 

kimi adayların hesaplarında da fotoğraf ve video içeren tweetlere ağırlık verilmiĢtir. Fotoğraf 

ve video içeren tweetlere de yazı yazma imkânı bulunmaktadır. Ancak buna rağmen hiç 

görsel kullanılmadan sadece yazıdan oluĢan tweetlerin sayısı da azımsanamayacak kadar 

çoktur. ġüphesiz ki, Twitter üzerinden paylaĢılan her tür tweetin tek bir amacı bulunmaktadır. 

Bu amaç; olabildiğince fazla cevap, retweet ve beğeni geri bildirimi alarak propagandanın 

etkisini arttırmaktır. AĢağıda Haziran 2018 CumhurbaĢkanlığı Seçimleri öncesi her bir adayın 

hesabına ait tweet tercihleri ve bu tweetlerin aldığı geri bildirimlerin sayısal ortalamasını 
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içeren tablolar bulunmaktadır. Bu tabloların amacı CumhurbaĢkanı adaylarının Twitter 

hesaplarından ne tür tweetlerin paylaĢıldığı ve hangi türdeki tweetlerin ne ölçüde geri bildirim 

aldığını göstermektir. 

3.1. @RT_Erdogan Hesabından Gönderilen Yazılı, Fotoğraflı ve Videolu Tweetlerin 

Ortalama Geri Bildirim Oranları 

Türkiye Cumhuriyeti‟nin CumhurbaĢkanı olarak Haziran 2018 Seçimleri‟nde aday olan ve 

seçimleri %52,59 oy oranı ile birinci sırada tamamlayan Recep Tayyip Erdoğan‟ın Twitter 

hesabı @RT_Erdogan‟dır. @RT_Erdogan hesabının 2018 yılının Temmuz ayı itibari ile 13 

milyon takipçisi bulunmaktadır. 

Tablo 1. @RT_Erdogan hesabına ait ortalama geri bildirim oranları 

 Adet Ort. Cevap Ort. Retweet Ort. Beğeni Ort. İzlenme 

Yazılı Tweet 47 860 6570 24417 --- 
Fotoğraflı Tweet 57 825 5247 22891 --- 
Videolu Tweet 72 795 5100 21310 195 Bin 
Toplam Tweet 176 --- --- --- --- 

5 Mayıs-24 Haziran süresince @RT_Erdogan hesabından 47‟si sadece yazı, 57‟si fotoğraf ve 

72‟si video içeren toplam 176 tweet gönderilmiĢtir. Bu 50 günlük süre içerisinde video içeren 

tweetlerin diğerlerine oranla sayısal üstünlüğü dikkat çekmektedir. Ancak geri bildirimler söz 

konusu olduğunda, sadece yazıdan oluĢan tweetlerin aldığı cevap, retweet ve beğenilerin 

ortalaması diğer 2 türe oranla daha fazladır. Video içeren tweetlere verilen ortalama cevap 

sayısı ise diğerlerine göre en az orana sahiptir.  

3.2. @vekilince Hesabından Gönderilen Yazılı, Fotoğraflı ve Videolu Tweetlerin 

Ortalama Geri Bildirim Oranları 

Cumhuriyet Halk Partisi'nin CumhurbaĢkanı adayı Yalova Milletvekili Muharrem Ġnce‟ye ait 

olan @vekilince hesabının 2018 yılının Temmuz ayı itibari ile 4 milyon 400 bin takipçisi 

bulunmaktadır. Ġnce, 24 Haziran Seçimleri‟ni %30,64 oy oranı ile 2. sırada tamamlamıĢtır. 

  Tablo 2. @vekilince hesabına ait ortalama geri bildirim oranları 

 Adet Ort. Cevap Ort. Retweet Ort. Beğeni Ort. İzlenme 

Yazılı Tweet 80 1380 7942 55512 --- 
Fotoğraflı Tweet 180 651 3743 29900 --- 
Videolu Tweet 148 650 4320 26240 352 Bin 
Toplam Tweet 408 --- --- --- --- 

5 Mayıs-24 Haziran süresince @vekilince hesabından 80‟i sadece yazı, 180‟i fotoğraf ve 

148‟i video içeren toplam 408 tweet gönderilmiĢtir. Ġnce‟ye ait olan hesabın tweetlerinde 

fotoğraf içerenlerin sayısal üstünlüğü görülmüĢtür. Hesaptan gönderilen tweetler içerisinde 

sadece yazı içeren tweetlerin diğerlerine oranla fazla tercih edilmediği görülmektedir. Geri 

bildirim ortalamaları söz konusu olduğunda ise sayısal azlığının da etkisiyle sadece yazı 

içeren tweetlerin diğerlerine oranla oldukça fazla geri bildirim aldığı görülmektedir. 

Takipçilerinin @vekilince hesabından gönderilen sadece yazı içerikli tweetlere ortalama 
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cevap verme, retweetleme ve beğenme oranı diğer tür tweetlerin 2 katıdır. Hesaptan 

gönderilen fotoğraflı ve videolu tweetlerin geri bildirim ortalamaları arasında ciddi farklar 

bulunmamaktadır.  

3.3. @hdpdemirtas Hesabından Gönderilen Yazılı, Fotoğraflı ve Videolu Tweetlerin 

Ortalama Geri Bildirim Oranları 

24 Haziran Seçimleri‟ni %8,4 oy oranı ile 3. sırada tamamlayan Halkların Demokratik 

Partisi'nin adayı Ġstanbul Milletvekili Selahattin DemirtaĢ‟a ait @hdpdemirtas hesabının 2018 

yılının Temmuz ayı itibari ile 1 milyon 600 bin takipçisi bulunmaktadır.  

Tablo 3. @hdpdemirtas hesabına ait ortalama geri bildirim oranları 

 Adet Ort. Cevap Ort. Retweet Ort. Beğeni Ort. İzlenme 

Yazılı Tweet 218 224 2549 11038 --- 
Fotoğraflı Tweet 181 86 873 4682 --- 
Videolu Tweet 9 148 2867 10311 155 Bin 
Toplam Tweet 408 --- --- --- --- 

5 Mayıs-24 Haziran süresince @hdpdemirtas hesabından 218‟i sadece yazı, 181‟i fotoğraf ve 

9‟u video içeren toplam 408 tweet gönderilmiĢtir. Selahattin DemirtaĢ‟ın tutuklu olması 24 

Haziran Seçimleri‟ne yönelik propagandasını cezaevinden yapmasına neden olmuĢtur. Burada 

internet bağlantısının yasak olması nedeniyle DemirtaĢ göndermek istediği veya kendisine 

gelen tweetler için avukatlarının ve ailesinin aracılığını kullanmıĢtır. Bu nedenle 

@hdpdemirtas hesabından sadece 9 adet video içeren tweet gönderilmiĢtir. @hdpdemirtas 

hesabından gönderilen fotoğraflı tweetlerin sayısının fazla olmasının nedeni ise; aracıların, 

@hdpdemirtas hesabındaki gönderilere verilen cevapların yazıcıdan çıktılarını alarak 

Selahattin DemirtaĢ‟a götürmeleridir. DemirtaĢ bu kâğıtlarda yer alan tweetleri kendi el yazısı 

ile yanıtlamıĢ ve avukatlarına vermiĢtir. Bu yanıtların fotoğrafları çekilerek @hdpdemirtas 

hesabında tweet olarak gönderilmiĢtir. @hdpdemirtas hesabına ait geri bildirim ortalamaları 

söz konusu olduğunda ise cevap ve beğeni bakımından sadece yazı içeren tweetlerin 

üstünlüğü göze çarpmaktadır. Retweet ortalamalarında videolu tweetlerin üstünlüğü ise 

sadece 9 adet gönderilmiĢ olması ile açıklanabilir. 

3.4. @meral_aksener Hesabından Gönderilen Yazılı, Fotoğraflı ve Videolu Tweetlerin 

Ortalama Geri Bildirim Oranları 

24 Haziran CumhurbaĢkanlığı Seçimleri‟ni %7,29 oy oranı ile 4. sırada tamamlayan ĠYĠ 

Parti‟nin adayı Meral AkĢener‟e ait olan @meral_aksener hesabının 2018 yılının Temmuz ayı 

itibari ile 2 milyon 600 bin takipçisi bulunmaktadır. 

Tablo 4. @meral_aksener hesabına ait ortalama geri bildirim oranları 

 Adet Ort. Cevap Ort. Retweet Ort. Beğeni Ort. İzlenme 

Yazılı Tweet 254 262 980 4991 --- 
Fotoğraflı Tweet 250 124 964 6482 --- 
Videolu Tweet 178 160 1554 9898 105 Bin  
Toplam Tweet 682 --- --- --- --- 
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5 Mayıs-24 Haziran süresince @meral_aksener hesabından 254‟ü sadece yazı, 250‟si fotoğraf 

ve 178‟i video içeren toplam 682 tweet gönderilmiĢtir. Hesabın toplam tweet sayısında bir 

aĢırılık göze çarpmaktadır. Hesaptan gönderilen tweetler arasında sayıca en fazla oran sadece 

yazı içerenlere aittir. 50 günlük zaman aralığında gönderilen 682 tweet günlük ortalama 14 

tweete denk gelmektedir. Ancak yukarıdaki diğer 3 adayın aksine @meral_aksener 

hesabından gönderilen yazılı tweetlere ait geri bildirim oranı diğer tür tweetlerden sayısal 

olarak azdır. Bu durum, yazı içeren tweetlerin paylaĢım sıklığının geri bildirimlere olumsuz 

yansıdığı Ģeklinde yorumlanabilir. AkĢener‟in video içeren tweetlerinin diğer tweetlerine 

kıyasla oldukça fazla beğeni aldığı görülmektedir. 

3.5. @T_Karamollaoglu Hesabından Gönderilen Yazılı, Fotoğraflı ve Videolu 

Tweetlerin Ortalama Geri Bildirim Oranları 

24 Haziran CumhurbaĢkanlığı Seçimleri‟ni %0,89 oy oranı ile 5. sırada tamamlayan Saadet 

Partisi‟nin adayı Temel Karamollaoğlu‟na ait olan @T_Karamollaoglu hesabının 2018 yılının 

Temmuz ayı itibari ile 260 Bin takipçisi bulunmaktadır. 

Tablo 5. @T_Karamollaoglu hesabına ait ortalama geri bildirim oranları 

 Adet Ort. Cevap Ort. Retweet Ort. Beğeni Ort. İzlenme 

Yazılı Tweet 144 226 1292 9143 --- 
Fotoğraflı Tweet 29 308 1769 8659 --- 
Videolu Tweet 36 218 1224 4383 83 Bin 
Toplam Tweet 209 --- --- --- --- 

5 Mayıs-24 Haziran süresince @T_Karamollaoglu hesabından 144‟ü sadece yazı, 29‟u 

fotoğraf ve 36‟sı video içeren toplam 209 tweet gönderilmiĢtir. Karamollaoğlu‟na ait bu hesap 

özellikle Haziran 2018 Seçimleri‟ne yaklaĢıldığında geçmiĢe nazaran daha aktif 

kullanılmıĢtır. Hesaptan gönderilen tweetlerde sadece yazı içerenlerin ciddi oranda sayısal 

üstünlüğü olduğu görülmektedir. Bu üstünlük aynı Ģekilde ortalama geri bildirim oranlarına 

da yansımıĢtır. Retweetlenme ortalamasında pek tercih edilmeyen fotoğraflı tweetlerin 

üstünlüğü görülürken diğer ortalamalarda yazılı tweetlerin geri bildirim oranları fazladır. 

3.6. @Dogu_Perincek Hesabından Gönderilen Yazılı, Fotoğraflı ve Videolu Tweetlerin 

Ortalama Geri Bildirim Oranları 

24 Haziran CumhurbaĢkanlığı Seçimleri‟ni %0,2 oy oranı ile son sırada tamamlayan Vatan 

Partisi‟nin adayı Doğu Perinçek‟e ait olan @Dogu_Perincek hesabının 2018 yılının Temmuz 

ayı itibari ile 168 bin takipçisi bulunmaktadır. 

Tablo 6. @Dogu_Perincek hesabına ait ortalama geri bildirim oranları 

 Adet Ort. Cevap Ort. Retweet Ort. Beğeni Ort. İzlenme 

Yazılı Tweet 107 89 216 463 --- 
Fotoğraflı Tweet 30 34 175 324 --- 
Videolu Tweet 6 57 147 263 11 Bin 
Toplam Tweet 143 --- --- --- --- 
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5 Mayıs-24 Haziran süresince @Dogu_Perincek hesabından 107‟si sadece yazı, 30‟u 

fotoğraf ve 6‟sı video içeren toplam 143 tweet gönderilmiĢtir. @Dogu_Perincek hesabı diğer 

hesaplarla karĢılaĢtırıldığında, gerek takipçi sayısı, gerek tweet sayısı gerekse ortalama geri 

bildirim sayısı bakımından en düĢük oranlara sahip hesaptır. Sadece 6 videolu tweetin 

paylaĢıldığı hesapta en fazla geri bildirim ortalaması ise sadece yazı içeren tweetlere aittir.  

4. CUMHURBAġKANI ADAYLARININ HESAPLARINDAN GÖNDERĠLEN 

TWEETLERĠN TÜRLERĠNE GÖRE ORTALAMA CEVAP, RETWEET VE 

BEĞENĠ ORANLARI 

2011 yılında fotoğraf paylaĢımı özelliğine kavuĢan Twitter, esasında yazılı metin mesajları 

ile popülerlik kazandığı için daha çok bir yazı paylaĢım platformu olarak tanınmıĢtır. Hatta 

tweet denildiğinde insanların aklına genellikle ilk olarak yazılı içerikler gelmektedir. 

Twitter‟a video yükleme ve gönderme özelliği ise ilk olarak 2013 yılının Ocak ayında 

uygulamanın web sürümüne eklenmiĢtir. Ġzleyici tarafından müdahale edilmediği sürece 

sonsuz döngü formatında oynatılan ve durdurup devam etme de dahil ses dıĢında hiçbir 

kontrole olanak tanımayan video yükleme özelliği zamanla geliĢmiĢ ve bugünkü halini 

almıĢtır. Twitter‟da veri dosyalarını da paylaĢmak mümkündür. Ancak siyasal iletiĢim söz 

konusu olduğu durumlarda sadece yazı içeren tweetler, fotoğraflı tweetler ve videolu 

tweetler ön plana çıkmaktadır. AĢağıda yer alan tablolar da, 2018 CumhurbaĢkanlığı 

Seçimleri süresince adayların paylaĢtığı tweetler içerisinde ortalama cevap, ortalama retweet 

ve ortalama beğeni geri bildirimlerinin oranlarını, paylaĢılan tweetin türüne göre göstermeyi 

amaçlamaktadır. 

4.1. Adayların PaylaĢtığı Tweet Türlerine Göre Cevap Geri Bildirimi Oranları 

Tweetlere verilen cevaplar, Twitter‟da yer alan geri bildirimler arasında olumsuz görüĢ 

bildirmeye olanak tanıyan tek geri bildirim biçimidir. Özellikle siyasetçilerin hesaplarından 

gönderilen tweetlere destekçileri kadar, belki de daha fazla, muhalifleri de cevap yazmaktadır. 

Bu cevaplar sadece destek ya da eleĢtiri değil, bolca talep ve görüĢ de içerebilmektedirler. 

Dolayısıyla cevap geri bildirimlerinin sayısal üstünlüğü, ilgili tweetin ya da tweeti gönderen 

hesabın sahibinin ne derece desteklendiği konusunda bir veri oluĢturmaz. Bu sayısal veri 

ancak ilgili tweetin ne ölçüde ses getirdiğine dair bir fikir verebilir.  

 Tablo 7. Adayların PaylaĢtığı Tweet Türlerine Göre Cevap Geri Bildirimi Oranları 

 Yazılı Tweetlere 
Verilen Cevapların 

Ortalamaları 

Fotoğraflı Tweetlere 
Verilen Cevapların 

Ortalamaları 

Videolu Tweetlere 
Verilen Cevapların 

Ortalamaları 

@RT_Erdogan 860 825 795 
@vekilince 1380 651 650 
@hdpdemirtas 224 86 148 
@meral_aksener 262 124 160 
@T_Karamollaoglu 226 308 218 
@Dogu_Perincek 89 34 57 
Tüm Hesapların Ortalaması 507 338 338 
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Bu tabloda CumhurbaĢkanı adaylarının Twitter hesaplarından gönderilen sadece yazıdan 

oluĢan tweetlerin, fotoğraflı tweetlerin ve videolu tweetlerin ortalama cevap sayıları yer 

almaktadır. Tablonun son satırında hesaplara ait cevap ortalamaları toplanmıĢ ve aday 

sayısına bölünerek toplamda hangi tür tweetlerin ne oranda cevap aldıkları hesaplanmıĢtır. 

Buna göre adaylara ait hesaplardaki tweetlerden en fazla cevap geri bildirimi alanlar, sadece 

yazı içeren tweetler olmuĢtur. Fotoğraflı ve videolu tweetlerin cevap geri bildirimi ortalaması 

aynıdır. Bu durum insanların yazılı tweetlere daha fazla cevap vermeyi tercih ettiklerini 

göstermektedir. 

4.2. Adayların PaylaĢtığı Tweet Türlerine Göre Retweet Geri Bildirimi Oranları 

Twitter lisanında RT kısaltması ile anılan Retweet diğer geri bildirim türlerine göre oldukça 

iddialı bir destekleme biçimi olarak tanımlanabilir. Bir tweet retweet edildiğinde, bunu yapan 

hesabın sayfasında da görülmektedir. Retweet, cevap ve beğeninin aksine takipçinin hesabına 

takip ettiği hesaptan bir parçayı taĢıyarak sergilemektir. Ġlgili tweet retweetlendiğinde 

silinmediği sürece takipçinin hesabındaki akıĢta yer almaktadır. Tabii burada sadece tweet 

değil tweetin gönderildiği hesap da dolaylı olarak paylaĢılmaktadır. Dolayısıyla retweet yapan 

kiĢi tweeti gönderen hesabın tanınırlığına da katkıda bulunmaktadır. Bu nedenle retweet 

iĢlemi, genellikle siyasetçinin mensubu olduğu partinin üyeleri tarafından yapılır. Üyeler 

retweet yaparak söz konusu siyasetçiye olan bağlılıklarını ve seçim sürecinde ne derece aktif 

çalıĢtıklarını göstermeye çalıĢırlar. Bir siyasiye ait tweetin retweetlenme ortalaması, bir 

bakıma siyasetçinin mensubu olduğu siyasi partinin teĢkilatındaki insanlar tarafından 

Twitter‟da ne ölçüde desteklendiğini de ortaya koymaktadır. Retweetleme iĢlemini parti 

üyeleri dıĢında yapanlar ise genellikle hesabın sahibi olan siyasiye kuvvetli bir bağlılığı 

bulunan kiĢilerdir. 

Tablo 8. Adayların PaylaĢtığı Tweet Türlerine Göre Retweet Geri Bildirimi Oranları 

 Yazılı Tweetlere 
Yapılan Retweetlerin 

Ortalamaları 

Fotoğraflı Tweetlere 
Yapılan Retweetlerin 

Ortalamaları 

Videolu Tweetlere 
Yapılan Retweetlerin 

Ortalamaları 

@RT_Erdogan 6570 5247 5100 
@vekilince 7942 3743 4320 
@hdpdemirtas 2549 873 2867 
@meral_aksener 980 964 1554 
@T_Karamollaoglu 1292 1769 1224 
@Dogu_Perincek 216 175 147 
Tüm Hesapların Ortalaması 3258 2128 2535 

Bu tabloda CumhurbaĢkanı adaylarının Twitter hesaplarından gönderilen sadece yazıdan 

oluĢan tweetlere, fotoğraflı tweetlere ve videolu tweetlere yapılan retweetlerin ortalama 

sayıları yer almaktadır. Tablonun son satırında hesaplara ait retweetlerin ortalamaları 

toplanmıĢ ve aday sayısına bölünerek toplamda hangi tür tweetlere ne oranda retweet 

yapıldığı hesaplanmıĢtır. Buna göre adaylara ait hesaplardaki tweetlerden en fazla retweet 

yapılanlar, sadece yazı içeren tweetler olmuĢtur. Sadece yazıdan oluĢan tweetleri videolu 

tweetler takip etmektedir. Retweet geri bildirimi bağlamında aralarında çok fazla bir fark 
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bulunmasa da video içeren tweetlerin retweetlenme oranlarının fotoğraf içeren tweetlere 

nazaran daha fazla olduğu görülmektedir. 

4.3. Adayların PaylaĢtığı Tweet Türlerine Göre Beğeni Geri Bildirimi Oranları 

Siyasal iletiĢim bakımından diğer geri bildirim Ģekilleri ile kıyaslandığında, desteklenme oranı 

konusunda en net sayısal veriyi, beğeni geri bildirimi içerir. Yukarıda da belirtildiği gibi, bir 

gönderiyi beğenmek takipçilerin en kolay ve kaygısız bir biçimde kanaatlerini sergiledikleri 

geri bildirim türüdür. Bu nedenle beğenilerin sayısal oranı, seçmenlerin verilen mesajı ne 

derece destekledikleri konusundaki en ölçülebilir geri bildirimdir. Bu bakımdan Twitter 

üzerinden gerçekleĢtirilen siyasal propagandalar için beğeni sayısının ayrı bir önemi 

bulunmaktadır. Beğeni sayısı, ilgili tweetteki içeriğin ne ölçüde etkili olduğundan ziyade 

hangi ölçüde desteklendiğini göstermektedir.  

Tablo 9. Adayların PaylaĢtığı Tweet Türlerine Göre Beğeni Geri Bildirimi Oranları 

 Yazılı Tweetlere 
Yapılan Beğenilerin 

Ortalamaları 

Fotoğraflı Tweetlere 
Yapılan Beğeni 
Ortalamaları 

Videolu Tweetlere 
Yapılan Beğeni 
Ortalamaları 

@RT_Erdogan 24417 22891 21310 
@vekilince 55512 29900 26240 
@hdpdemirtas 11038 4682 10311 
@meral_aksener 4991 6482 9898 
@T_Karamollaoglu 9143 8659 4383 
@Dogu_Perincek 463 324 263 
Tüm Hesapların Ortalaması 17594 12156 12067 

Bu tabloda CumhurbaĢkanı adaylarının Twitter hesaplarından gönderilen sadece yazıdan 

oluĢan tweetlere, fotoğraflı tweetlere ve videolu tweetlere yapılan beğenilerin ortalama 

sayıları yer almaktadır. Tablonun son satırında hesaplardan gönderilen tweetlere ait beğeni 

ortalamaları toplanmıĢ ve aday sayısına bölünerek toplamda hangi tür tweetlere ne oranda 

beğeni yapıldığı hesaplanmıĢtır. Buna göre adaylara ait hesaplardaki tweetlerden en fazla 

beğeni alanlar, sadece yazı içeren tweetler olmuĢtur. Sadece yazıdan oluĢan tweetleri 

fotoğraflı tweetler takip etmektedir. Beğeni geri bildirimi bağlamında aralarında çok fazla bir 

fark bulunmasa da fotoğraf içeren tweetlerin beğenilme oranlarının video içeren tweetlere 

nazaran daha fazla olduğu görülmektedir. 

5. SONUÇ 

Siyasetçiler ve takipçileri için kısa sürede sanal bir miting alanına dönüĢen Twitter‟ı, siyasal 

iletiĢim bağlamında inceleyen çalıĢmaların sayısı giderek artmaktadır. Bu çalıĢmalar 

genellikle içerik ve söylem analizi yöntemlerinin kullanıldığı özne odaklı çalıĢmalardır. 

Ancak siyasal iletiĢimin yeni mecrası olan Twitter‟ı eĢsiz kılan özelliği; sayısal olarak 

hesaplanabilir geri bildirimler sunmasıdır. Bu mecrada anlık ve ölçülebilir etkiler 

bulunmaktadır. Hatta bu ölçülebilir etkiler ile gerçek yaĢam pratiklerini ve seçmenlerin 

tercihlerini de karĢılaĢtırmak da mümkündür. Bu özellikleri sayesinde Twitter ve siyasal 

iletiĢim iliĢkisi üzerine yapılabilecek araĢtırmaların, söylenebilecek sözlerin ve ortaya çıkmayı 
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bekleyen yeni yaklaĢımların sınırı yoktur. Bu mecranın gerçek hayatın pratiklerini ne ölçüde 

yansıttığından, insanların tutum ve davranıĢları üzerindeki etkisine kadar birçok konu baĢlığı 

her geçen gün araĢtırmacılar tarafından keĢfedilmekte ve çalıĢılmaktadır. 

Bu çalıĢmada sözü edilen araĢtırmalardan birisi olma gayreti ile hazırlanmıĢtır. Yukarıda, 24 

Haziran 2018 Seçimleri öncesinde CumhurbaĢkanı adaylarının Twitter hesaplarını nasıl 

yönettikleri sayısal veriler ile analiz edilmiĢtir. CumhurbaĢkanı adaylarının adaylık 

baĢvurularının sona erdiği 5 Mayıs tarihinden, oy kullanma iĢleminin baĢladığı 24 Haziran 

sabahına kadar, Twitter hesaplarındaki tüm hareketler kayda alınmıĢtır. Buradan elde edilen 

verilerle ilk olarak hangi adayın hangi tür Tweetler göndermeyi tercih ettiği, bu süre zarfında 

Twitter‟ı ne denli aktif kullandığı belirlenmiĢtir. Ancak buradaki aktif kullanım, verimli 

kullanım anlamına gelmemektedir. Bu nedenle çalıĢmanın devamında adayların tweetlerine 

ait geri bildirim oranları tablolar ile ortaya koyulmuĢtur. Buradaki geri bildirimler söz konusu 

hesaplardan gönderilen tweetlerin ne derece etkili oldukları konusunda analizler ve yorumlar 

yapmaya imkân tanımaktadır. Söz konusu tablolarda yer alan geri bildirim oranlarının 

yorumlanabilmesi ve sağlıklı bir sonuç oluĢturulabilmesi için, çalıĢmaya dâhil edilen 6 adayın 

24 Haziran Seçimleri sonucunda aldıkları oy oranlarının da göz önünde bulundurulması 

gerekmektedir. 

ÇalıĢmada yer alan tablolar incelendiğinde, CumhurbaĢkanı adaylarından Meral AkĢener‟e ait 

olan @meral_aksener hesabının en aktif kullanılan ve en çok tweet paylaĢılan hesap olduğu 

görülmektedir. Ancak aynı hesabın geri bildirim istatistikleri, söz konusu hesabın aktifliği 

konusunda görülen oranların geri bildirimlere yansımadığını göstermektedir. Bu durumda 

tweetlerdeki sayısal aĢırılığın geri bildirimleri olumsuz etkilediği yargısına varılabilmektedir. 

Sadece @meral_aksener hesabındaki geri bildirim ortalamaları içerisinde, en fazla geri 

bildirim alan tweet türü yazıdan oluĢan tweetler değildir. Onun dıĢında tüm hesapların geri 

bildirim istatistikleri, sadece yazıdan oluĢan tweetlerin en fazla geri bildirim alan tweet türü 

olduğunu göstermektedir. 

Sonuç olarak görülmektedir ki, Twitter üzerinden gerçekleĢtirilen siyasi propaganda da en 

fazla geri bildirim alan gönderiler, sadece yazıdan oluĢan tweetlerdir. Twitter‟da yazı, 

fotoğraf ve videodan daha fazla etki oluĢturmaktadır. ġüphesiz ki bu sonucun ortaya 

çıkmasında, Twitter‟ın ilk kullanıma sunulduğu dönemde sadece yazılı paylaĢımlara izin 

veren bir mecra olması etkilidir. Ancak bu tespit söz konusu sonucu açıklamak için yeterli 

değildir. Sadece etkenlerden birisi olabilir. Yazıdan oluĢan tweetlerin diğer tweetlere oranla 

daha fazla cevaplanması, retweetlenmesi ve beğenilmesi bu mecradaki en etkili siyasi 

propaganda biçiminin yazı olduğunu göstermektedir. Ġleride yapılacak araĢtırmalarda, hangi 

uzunlukta ve yapıda cümlelerin daha fazla geri bildirim aldığı incelenir ise, Twitter üzerinden 

gerçekleĢtirilen siyasi propagandanın etkileri üzerine daha kapsamlı analizler ve yorumlar 

yapılabilir. 
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